

Andy Burrows in 'NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert'

Andy Burrows in "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert"
Ser />Sendetermin: Montag, 4. März, 21.00 Uhr, NDR 2
ser />NDR 2
ser />Das englische Magazin Music Week brachte den Stil von Andy Burrows sehr schön auf den Punkt: "Man nehme etwas Beatles, packe MGMT und eine Prise Elliott Smith dazu und dann hat man ungefähr den Sound von Andy Burrows." Am 22. September 2012 war der Musiker Gast beim Reeperbahn Festival im Hamburger Knust. "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert" sendet am Montag, 4. März, ab 21.00 Uhr eine Aufzeichnung des Konzerts.

str. der Hamburger Knust. "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert" sendet am Montag, 4. März, ab 21.00 Uhr eine Aufzeichnung des Konzerts. />Langtext:
Seine Zeit bei Razorlight war für Andy Burrows oft die Hölle. Dauernde Streitigkeiten mit Sänger Johnny Borrell und dessen für Burrows hn rts.

nur schwer zu ertragendes Ego führten dazu, dass der sympathische Schlagzeuger 2009 die erfolgreiche britische Band verließ. Burrows war an viele Hits von Razorlight beteiligt, unter anderem an "America" und "Before I Fall To Pieces", doch Borrell tat in der Öffentlichkeit so, als sei er für das Songschreiben allein verantwortlich. - Kein Wunder, dass Burrows sein erstes Soloalbum nach diesen negativen Erfahrungen "Sun Comes Up Again" nannte. Das englische Magazin Music Week brachte seinen Stil sehr schön auf den Punkt: "Man nehme etwas Beatles, packe MGMT und eine Prise Elliott Smith dazu und dann hat man ungefähr den Sound von Andy Burrows." Am 22. September 2012 war Andy Burrows Gast beim Reeperbal Festival im Hamburger Knust. "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert" sendet am Montag, 4. März, ab 21.00 Uhr eine Aufzeichnung des Konzer - Vor />NDR Presse und Information-or />Rothenbaumchaussee 132-or />20149 Hamburg-or />presse(at)ndr.de-or /> www.ndr.de - www.ndr.de - www.ndr.de - www.ndr.de - sing src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=524533" width="1" height="1">
Pressekontakt
NDR - Norddeutscher Rundfunk
20149 Hamburg
Firmenkontakt
NDR - Norddeutscher Rundfunk
20149 Hamburg
Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage